990 ἔρευθεῖσα. Ubique deficit metrum.

209 Ἀνερεύθου. Sic Colb. Coisl. sup. lin. τῆς

μη ἐρυθρώσης. Edit. ἀνερεύθου.

215 Γυναικῶν. Int. Coisl. γυναῖκα παρενεχθῆν.

221 Καὶ τοῖς μέρ. Vide infra, lib. ii, sect. ii,

carm. iv, Nicolubli filii ad patrem, vers. 145

224 Ἀσβολοῖς. Chig. ἀσβολοῖς.

226 Ἀεικίσινας. Καρυβρίσας. Mox τόσης. Coisl. μικρῶς.

METRICA VERSIO.

Idecirco his ego praebedo signum manifestum,

Hinc bene quis malus, ut noveris, atque bonus.)

Sic fatus, fuso sub pelle cruce, proborum

Moxque pudore orto, tincta rubore gena est.

Feminea in facie praesertim ; sub cute rara,

Et corde in molli, sic rubor exoritur.

Frigidus at pravis circum praecordia sanguis

Hæsit, et ascendit nullus ad ora rubor.

Unam te ex illis statuo, quæ tincta colore

Es vario : nec enim est mi rubor ille pudor.

Infandæ proles rubor iste libidinis exstat,

Quem Sodomorum ardens obruerat pluvia.

Ne pingas faciem, infelix, neve infice fuce ;

Quod natura dedit, solum adamo decus hoc.

Pluris opes facio a patribus mihi jure relictas,

Quam gazas partas artibus illicitis :

Exiguum licet, est pretiosius. Ut mihi conjux

Chara est legitima et criminis absque nota :

Et natis mihi adoptatis melioribus, illi,

Quos genui imbelles, sunt magis in pretio.

Hinc corpus servare tuum sine labe memento :

Quod sisque esse velis, nec videre alia.

Nam Celtæ explorant natos in feminis undis,

Atque auri puri judicium ignis habet.

Pendo pudicum animum non culto corpora hujus

Ornata. Ne ater te inficiat Belial ;

Verteret in cineres quia te, vel nomina fumo

Spargeret, hac pensans gaudia vana vice.

Non aurum geminis intextom lumine suavi

Perstringens oculos nobilibus pretio est :

Ὁὐ χρυσὸς λιθάσσει διάπλοκος ἕμματα βάλλον
 Αὐγαῖς ἡφραίς, τίμιος εὐγενέτιος·
 Δειροπέδη στῆθεσι περίτροχος, οἷας ἀτίζων
 230 Ἄχθει μαργαρέμ ἀμφιπερικραδῶν·
 Ὀδὲ ὄσος ἀμφι κάρηνον ὑπέρτατος, οὐ πολύχρυσος
 Ἐσθῆς, λεπταλέων διαβάλα ἔργα μίτων,
 Πορφύρεα, χρύσεια, διαλαμπία, σιγαλόεντα,
 Οὐδὲ παρειῶν φάρμακα λευγαλέα,
 235 Κόσμος θηλυτέραις· οὐ χεῖρα πορφυρέντα,
 Οὐ γραπτῶν βλεφάρων ὄρην ὑπερθε φέροντα
 Κωανήν, εἰεράς τε κόρας ἔντοσθεν ἔλλισειν,
 Οὐκ ὅτι θρυπτομένη εὐμνένης οὖσας ἄγειν,
 Ὀδὲ χέρας τε πῶδας τε φίλιμ καὶ ἡδέϊ δεσμῷ

Non aurum gemmis intextum oculos perstringens
 Splendore suo, mulieribus pretiosum nobilibus;
 Non collare pectus ambiens, aurem deprimens
 230 Sarcina gemmea circum vibrans;
 Non id omne quo summum caput ornatur, non anro abundans
 Vestis; non opera tenuissimis elegantior elaborata filia,
 Purpurea, aurea, pellucida, eximia arte confecta,
 Neque genarum pigmenta pernicioosa,
 235 Ornatum conferunt mulieribus; non etiam labra purpurea:
 Non pictarum palpebrarum supercilium atollere
 Cæruleum, humentesque pupillas intus volvere,
 Non voce blanda benevolam aurem allucere,
 Non manus et pedes amico gratoque vinculo
 240 Aureo stringens, servilem gloriam habere;
 Neque mollibus unguentis tuum corpus aut caput
 Inungere (circum cadavera currunt vultures);
 Neque ore tuo inusitatam escam,
 Mandere, movens hinc inde geum,
 578-579 245 Ac veluti sapientes feminas contempnens: non ex dentibus
 Atque humido ore spumam emittere.
 Nec vero lepticarum fulgore glorieris
 Formam tuam per bipatentes elegantes fenestras,
 Conspiciens spectantes: ne extollaris ob servorum
 250 Multitudinem et ancillarum quæ tui imagines sunt pectoris.
 Ut enim veris nuntix sunt hirundines, flores fructuum,
 Sic dominæ morum ancillæ: et hoc diligenter expende.

228 Αὐγαῖς ἡφραίς. Splendoribus aeris.
 230 Ἀμφιπερικραδῶν. Sup. lin. περιεσίων, περικρινῶν.
 231 Ὁὐ πολύχρυσος. Coisl. et Chig. οὐδὲ πολύχρυσος.
 237 Κωανήν. Schol. μιλανίαν. Μοκ, εἰεράς, καθύγρους. Denium ἔλλισειν, περιστρέφειν.
 240 Δούλιον εὐχος ἔχειν. Ut enim mancipia ferreis catenis constringuntur, sic hujusmodi mulierculæ catenis, licet aureis, corpus suum constringunt.
 242 Ἀμφιπέπονσι. Schol. περιτρέχουσι. Non satis perspicio, inquit Billius, quam recte convenient hæc verba cum his quæ præcedunt, hoc tamen mihi significare videtur Gregorius unguenta non vivo-

A 240 Χρυσῷ σφειγγομένην, δούλιον εὐχος ἔχειν, Οὐδὲ μύριος μαλακοῖσι τῶν δέμας, ἢ κάρηνον Χρῆσθαι (νεκροῦς ἀμφιπέπονσι γύπες)· Μηδὲ μὲν ἐν στομάτεσι τοῖς ἄβροτον ἔδωδην Μαλθάσσειν, δονέουσα· Ἐνθα καὶ ἔνθα γέννυ, 245 Ὅσα περιφρονέουσα σαφρόνας· ἐκ δ' ἄρ' ἔδόντων Πέμπειν καὶ διερίων ἄβρον ἀπὸ στομάτων. Μηδὲ ἔφρων σταροῦσθιν ἀγάλλω, μὴ παραφαίνεται Εἶδος ἀπὸ σχιστῶν διαβαλέων διδύρων, Δερκομένην λεύσσοντας· ἀείρω μὴ θεραπόνητον 250 Πληθῦν, μὴ ἑμῶσις εἰκόσι σῆς κραδίης. Ἐλαρος ἀγγελοὶ εἰσι γελιδόνες, ἄθος ὄπῳρης, Δεσποίνης ἑμῶσι· καὶ τὸδε φράζετέ μοι.

rum, sed mortuorum potius corporibus adhiberi solita.

243 Ἀβροτων ἔδωδην. Moris erat hoc quoque ascivis mulieribus, ut cienda salive causa vel lignum aliquod, vel aliquid hujusmodi dentibus premerent, credo ut humoris illius emissionem vegetius os redderetur. Ad hunc igitur morem excitandum ita hæc describit quasi de equis verba faceret. Equorum enim proprium est ἄβροτον ἔδωδην μαλθάσσειν, ronger son frein, ac maxillas huc illic deloquerere, spumante ore emittere.

250 Μὴ ἑμῶσις εἰκόσι. Eleganter vocat dominarum suarum imagines ancillas, quod tales esse soleant ancillæ quales dominæ.

METRICA VERSIO.

Non collare suum auro ornans, et gemmea pendens B
 Sarcina ab auricula, quam premit atque quatit:
 Aurea non capitis redimicula, vestis et auro
 Dives, subtilis raraq̄ue fila operis,
 Et Tyrio, et fulvo, et nitido splendore decora:
 Non pigmenta ipsis exitiosa genis,
 Feminæque decorant genus: haud lita purpura labris
 Nec pictæ palpebræ alta supercilia.
 Humida nec pupilla intus revoluta, nec auræ
 Illecebris capiens blandula fractaque vox.
 Scilicet aureolis vinctis palmasque pedesque

Stringens, captivo tum frueris decore:
 Mollibus et caput unguentis pollingere corpus
 Quid prodest? (vultur nempe cadaver amat)
 At quo sine cibum insulsum premis ore terisque,
 Et mentum, utramque exagitas genam?
 An contemnis eas quibus est stola vitæque honesta?
 Dum spumam ore udo dentibus atque ties.
 Hæc ne te capiant, neque lecticæ nitor ingens,
 Nec juvet inserere os per bifores speculas,
 Neve greges famulorum te atollant, nequo turba
 Ancillarum, quæ est cordis imago tui.
 Nuntius ut flos est fructus, ut veris hirundo
 Nuntia: sic famula est indicium dominæ.